

خلیج فارس



بن سلمان با پادشاهی یک‌گام فاصله دارد

کودتای شبه سعودی در امارات؟



عبدالباری عطاوان: نام امیر محمد بن نایف در تاریخ عربستان سعودی به عنوان دومین ولیعهدی ثبت خواهد شد که در فاصله ۲ سال از تصدی این پست برکنار و تمام اختیاراتش نیز سلب شد. در این میان موافقت دولت آمریکا، خاندان حاکم سعودی و نیز نهاد مذهبی این کشور به نمایندگی هیات عالی روحانیون و پیش از همه خاندان آل‌شیخ با ولیعهدی بن سلمان مهم و تعیین کننده است. سرفری که محمد بن سلمان بلافاصله پس از ریاست جمهوری ترامپ به واشنگتن داشت مقدمه دستورات پادشاهی بود که صبح چهارشنبه صادر شد و تعیین او به عنوان ولیعهد جدید عربستان را رقم زد و باید در نظر داشت تأیید این تصمیم در جریان سفر اخیر ترامپ به ریاض صورت گرفت. ملت سعودی درباره تغییر پست‌های عالی و متوسط حکومتی هیچ نظری ندارد و در عین حال از آنان خواسته شده است در اطاعت از دستور پادشاهی به قصر پادشاهی رفته و با ولیعهد جدید بیعت کنند. محمد بن سلمان از ۲ سال پیش و به عبارت بهتر از زمانی که پدرش به پادشاهی رسید، عامل صدور دستورات متعدد پادشاهی بود که بر اساس آن پست‌های عالی را به جوانان نزدیک خود واگذار کرد از جمله اینکه خالد بن سلمان، برادر خود را که هنوز ۲۰ سال بیش ندارد به عنوان سفیر عربستان در واشنگتن تعیین کرد. زمانی که حملات نظامی عربستان به یمن تحت عنوان عملیات «توفان قطیعت» کلید خورد، یکی از امیران خاندان حاکم سعودی در تماس تلفنی با من، ضمن اعلام مخالفت خود با این اقدام گفت: «ملک عبدالعزیز پادشاه متوفی سعودی به آنان از گرفتار شدن در این کشور که عامل شکست امپراتوری عثمانی و گور سربازان آن بود، هشدار داده بود.» این نکته را از این جهت بازگو کردم که برخی محافظ خاندان حاکم از روند تغییرات در رأس رهبری این کشور ناراضی و خشمگین هستند و در این میان ۳ نفر از مجموعه ۳۴ عضو هیات بیعت با تصمیم برکناری محمد بن نایف و تعیین محمد بن سلمان به جای او مخالفت کردند و این نشان می‌دهد هیات بیعت که عبدالله بن عبدالعزیز پادشاه متوفی سعودی آن را تالیس کرده بود نقش مصوب خود را ایفا نمی‌کند. نام این ۳ شاهزاده سعودی را نمی‌دانیم اما می‌توانیم حدس بزنیم نخستین نفر آنان امیر طلال بن عبدالعزیز و دومین نفر احمد بن عبدالعزیز و سومین نفر بندر بن سلطان بن عبدالعزیز باشد. حضور شاهزاده بن نایف در قصر بن سلمان برای بیعت با او نکته قابل توجهی بوده و کاملاً شبیه کاری است که امیر مقرن بن عبدالعزیز، ولیعهد برکنار شده اسبق انجام داد اما به نظر نمی‌رسد بن نایف داوطلبانه و به خواست خود این کار را کرده باشد. باید در نظر داشت اگر بن نایف این کار را نمی‌کرد، گزینه‌ای جز برکناری و چه‌بسا حبس خانگی در انتظارش نبود از همین رو ترجیح داد سلامت خود را حفظ کند، زیرا او به مرد آهنین در مبارزه با تروریسم معروف بود. اقدام محمد بن سلمان برابر دوربین‌ها در نوسین دست سپرعموش با همان بن نایف به شکلی که جلب توجه کرده و برای دستویسی خم شد، شاید بیانگر احساس گناه یا «تعارف» برابر امیری باشد که خدمات بسیاری به کشورش در مسیر حفظ امنیت آن کرد اما خود را امیری برکنار شده یافت که تمام صلاحیت‌هایش سلب شده است و شاید این بیعت آخرین حضور او برابر شبکه‌های تلویزیونی باشد. عربستان اکنون وارد مرحله مبهم و نامعلومی شده است، زیرا سرنوشته آن در اختیار امیر جوانی قرار گرفته است که ۲۲ سال بیشتر ندارد و تصمیماتش را بدون مشورت با افراد باتجربه اتخاذ می‌کند، زیرا اگر چنین بود کشورش را درگیر جنگ با یمن که ۲ سال پیش شعله‌ور شده است، نمی‌کرد یا اختلاف با قطر را تا آستانه رویارویی نظامی پیش نمی‌برد. به هر حال ارزیابی دقیق بازتاب‌های منطقه‌ای ناشی از تصمیمات مدبرانه منظره پادشاهی سعودی کار سختی است. امی متوان پیش‌بینی کرد تنش روابط عربستان و امارات با قطر شدت پیدا خواهد کرد. نکته دیگر اینکه شیخ محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی که به مثابه «پدر معنوی» بن سلمان است پیش از همه از ولیعهدی متحد و دوست خود خوشحال است و بعید نیست او نیز گام مشابهی بردارد و رأس قدرت را در امارات در دست بگیرد، زیرا شیخ خلیفه بن زاید به دلیل بیماری وارد مسائل حکومتی نمی‌شود و این ماموریت را به او سپرده است.

خلیج فارس

همانطور که انتظار می‌رفت فصل آخر از کودتای دریاری در عربستان سعودی رقم خورد. این کودتا در سپیده‌دم چهارشنبه رخ داد و به این ترتیب میلیون‌ها سعودی یکباره چشم باز کردند و دیدند یک شاهزاده ۳۲ ساله جنگ‌طلب پادشاه آینده‌شان خواهد شد. بعد از تصمیم ناگهانی پادشاه عربستان سعودی مبنی بر برکناری محمد بن نایف از ولایتعهدی عربستان و جایگزینی فرزندش محمد بن سلمان در این سمت، موجی از واکنش‌ها از سوی افکار عمومی عربی به راه افتاده که بسیاری از آنها از طریق صفحات توئیتر با هشتگ «کودتای محمد بن سلمان» یا «دستورات پادشاهی» یا «محمد بن سلمان ولیعهد» این تصمیم را به تمسخر گرفتند. یکی از معروف‌ترین کامنت‌های توئیتری که این روزها توجه بسیاری از رسانه‌ها را به خود معطوف کرده، مطالب و اطلاعات تجربه شده فعالی به نام مجتهد است که سابقه نشان داده از دقت و اعتبار بالایی برخوردار است تا جایی که بسیاری از تحلیلگران اعتقاد دارند فردی که پشت پرده این کامنت‌ها قرار دارد، یکی از افراد خاندان سعودی است. وی نیز کودتای محمد بن سلمان را مقدمه‌ای برای فروپاشی آن توصیف و تأکید می‌کند اطلاعاتی وجود دارد که نشان می‌دهد خشم گسترده‌ای داخل خاندان سعودی به وجود آمده و تماس‌های زیست بین شاهزادگان برقرار می‌شود اما مشخص نیست این اقدامات به شورش نسبت به این تصمیم منتهی خواهد شد یا اینکه مهار می‌شود. وی همچنین در مطلب دیگری می‌افزاید تصمیم حاکمیتی برای بهبود وجهه فرزند سلمان به عنوان اقدامات آینده در دستور کار قرار گرفته و بازداشت‌های گسترده در میان خاندان حاکم آغاز شده است. وی در همین رابطه تأکید کرده است سلمان بن عبدالعزیز طی روزهای آینده از قدرت کناره‌گیری کرده و جای خود را به فرزندش خواهد داد. کاربری با عنوان «به سوی آزادی» در این رابطه نوشته است: «شهروند سعودی [یک بار با پادشاه جدید از خواب بیدار می‌شود و یک بار با اخبار جنگ و یک بار با مالیات و یک بار با تبلیغات برای تصمیمات بزرگ و اگر بخواهد اعتراض کند، به زندان می‌افتد. آیا بردگی بالاتر از این وجود دارد». دکتر شیخ نور الامان،

سی‌وهشتمین راهپیمایی روز جهانی قدس امسال نیز با شکوه تمام برپا شد. سپس از آنکه یکشنبه گذشته - به عنوان آخرین روز تعطیل ماه رمضان - برخی شهرهای مهم اروپایی شاهد برگزاری راهپیمایی اقدس در محکومیت رژیم صهیونیستی و برای حمایت از مردم فلسطین بودند، دیروز جمعه مسلمانان و حتی غیرمسلمانان چهار گوشه عالم از ایروان تا دهلی‌نو و از مسکو تا بانکوک این روز را گرمی داشتند. در بیت‌المقدس مثل هر سال در این روز باشکوه‌ترین نماز جمعه ماه مبارک رمضان با حضور هزاران فلسطینی در مسجدالاقصی برگزار شد. ارتش اشغالگر عبری صدها تن از نیروهای خود را در کوچه‌ها و خیابان‌های منتهی به بخش قدیمی شهر بیت‌المقدس مستقر کرده و تدابیر امنیتی شدیدی در آنجا به اجرا گذاشته بود. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، اسرائیلی‌ها فقط به مردان فلسطینی بالای ۴۰ سال اجازه ورود به مسجدالاقصی را داده و از ورود جوانان بین ۱۲ تا ۳۹ سال به این مکان مقدس جلوگیری کردند. همچنین پلیس اسرائیل اعلام کرد غزه اجازه ورود به مسجدالاقصی را داده است. ساکنان نوار غزه و کرانه باختری نیز تظاهراتی گسترده برگزار کردند. ساکنان تحت محاصره غزه بعدازظهر جمعه در پاسخ به دعوت نیروهای ملی و اسلامی فلسطینی راهپیمایی کرده و تأکید کردند که مردم فلسطین در هر شرایطی به حقوق خود پایبند خواهند ماند. به گزارش المنار، هزاران روزهدار سوری نیز در یک راهپیمایی عظیم از میدان الحجاز در مرکز دمشق تا منطقه ورودی الحمیدیه در مهبستگی با مردم فلسطین به خیابان‌ها آمدند. ماکت بزرگ قدس که با پرچم‌های جمهوری اسلامی ایران، سوریه و فلسطین و همچنین تمثال حضرت امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری مزین بود در میان راهپیمایان به حرکت در آمده و بر شکوه راهپیمایی افزوده بود. در آنکارا راهپیمایان برای شهادی فلسطینی نماز غیابی اقامه کردند. در مسکو نیز مراسم روز جهانی قدس در مسجد جامع با حضور مسلمانان و سفرای اقدس کشور برگزار شد. مردم تحت ستم بحرین نیز به‌رغم تدابیر شدید امنیتی و سرکوب رژیم آل خلیفه دیروز در حمایت از فلسطین به خیابان‌های جزیره آمدند. علمای بحرین نیز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کردند فلسطین به دست افراد مومن و شجاع آزاد خواهد

نیروی دریایی روسیه برای نخستین‌بار پس از لغو یکجانبه توافقنامه امنیتی با آمریکا در سوریه، بدون در جریان گذاشتن واشنگتن اقدام به شلیک موشک به مواضع داعش کرد. دیروز وزارت دفاع روسیه از شلیک ۶ موشک به مراکز فرماندهی و انبارهای سلاح تروریست‌های داعش در استان حماه در مرکز

کودتای بن سلمان سقوط رژیم آل سعود را حتمی کرد

بازداشت شاهزاده‌ها، محدودیت ولیعهد سابق



یازول

انفجار انتحاری در مکه

منابع خبری عربستان از وقوع انفجار انتحاری در جنوب شرق استان جدّه در منطقه مکه مکرمه و بازداشت ۳ نفر طی عصر جمعه خبر دادند. به گزارش پایگاه العاجل عربستان، یک عامل انتحاری وابسته به یکی از گروه‌های تروریستی پس از محاصره نیروهای امنیتی خود را منفجر کرد. اطلاعات اولیه نشان می‌دهد در این انفجار هیچ‌یک از نیروهای امنیتی عربستان آسیبی ندیده‌اند. در همین حال، برخی منابع خبری محل این انفجار را منطقه اجیاد مکه مکرمه ذکر کرده‌اند.

روز جهانی قدس، از ایروان تا دهلی‌نو



یازول

عبدالملک الحوثی: زخم فلسطین و بی‌توجهی اعراب

رهبر جنبش انصارالله یمن به مناسبت مراسم روز قدس در این کشور به ملامت و عطفوت و همکاری برخی سران عرب با اسرائیل کنایه زد و گفت: بسیاری هستند که حتی یک ذره هم به‌خاطر فلسطین جهت مقابله با خطر صهیونیسم خرج نمی‌کنند. زخم فلسطین از زمان اشغال آن تا به امروز جهان عرب را بیندار نکرده است و در میان جهان عرب به اندازه کافی مورد توجه قرار نگرفته است. عبدالملک الحوثی موضع ایران درباره حمایت از مقاومت فلسطین را یک الگو دانست. او همچنین موضع سوریه که به‌خاطر حمایتش از فلسطین اکنون مجازات می‌شود و موضع یمن و عراق و جنبش‌های مردمی در بسیاری از کشورهای اسلامی را در همین راستا دانست و دست آخر حزب‌الله لبنان را یک جبهه ضداسرائیلی حقیقی برشمرد. او گفت: «محور حامی اسرائیل برای غرق کردن جهان اسلام در مشکلات و درگیری‌ها تلاش می‌کند همگان مسجدالاقصی و خطر اسرائیل و مساله فلسطین را فراموش کنند. حامیان اسرائیل می‌خواهند محور دشمنی با اسرائیل را منحرف کرده و درباره خطر دیگری با عنوان خطر ایران صحبت کنند. احیای دشمنی با اسرائیل یک وظیفه اسلامی و دینی است و فقط یک گزینه سیاسی نیست. اگر اعراب با جدیت از مردم فلسطین حمایت کنند منطقه را از بسیاری از خطرات حفظ می‌کنند و چه‌بسا اسرائیل محو و نابود شود. دشمنی با اسرائیل باید شامل تحریم کالاهای اسرائیلی و آمریکایی باشد. نفت جهان عرب بزرگ‌ترین منبع حمایت از آمریکا و اسرائیل است.»

شده. به گزارش تارنامی العهد لبنان، در این بیانیه آمده است: «روز جهانی قدس نماد و آدرسی زنده و ماندگار است که یادآور وعده الهی در قرآن و به مثابه موتور محرکی است که امید را در میان ملت برمی‌انگیزد و احساس مسؤولیت را در آنان بیدار و ملت را نسبت به انجام وظیفه‌ای که خداوند به آن دستور داده است هوشیار می‌کند، این وظیفه همان مقابله با فساد و مفسدان، مستکبران و ستمکاران برای تحقق وعده الهی و نابودی مستکبران و سرکشان است.» علمای بحرین در ادامه با اشاره به آیه هفتم از سوره اسرا درباره قربی اسرائیل گفته‌اند: «بپویدان

غافلگیری داعش و آمریکا با موشک‌های روسی

سوریه خبر داد ۲ کشتی جنگی و یک فروند زیردریایی روسیه با این موشک‌های کروز مواضع تروریست‌ها را هدف گرفته و نابود کرده‌اند. به گزارش وزارت دفاع روسیه، اگرچه فرماندهی

مقیم لندن برخی جزئیات مربوط به اقدام ملک سلمان، پادشاه عربستان را به انتصاب محمد بن سلمان به عنوان ولیعهد به جای محمد بن نایف فاش کرد. الدوسری در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «یک منبع بلندپایه با من تماس گرفت و گفت بن نایف را فریب دادند همانطور که قلمی‌ها را فریب دادند. پادشاه عربستان وی را فراخواند و به او گفت ما اسنادی در اختیار داریم که ثابت می‌کند خیانت کرده‌ای.» ملک سلمان به بن نایف گفت بدون سر و صدا تو را کنار می‌گذاریم و بن نایف پاسخ داد: «هر طور صلاح می‌دانید، خدا عمرتان بدهد. پادشاه به ادامه به بن نایف گفت: با محمد در آن اتاق بیعت کن.» به نوشته الدوسری، زمانی که بن نایف بیعت کرد و از این صحنه فیلم گرفتند وی را در بازداشت خانگی قرار دادند. هیچ‌کس نمی‌داند او کجاست. همزمان صفحه «العهد الجديد» در پایگاه اجتماعی توئیتر که محافل تصمیم‌گیری در عربستان را از نزدیک رصد می‌کند، نوشت: «محمد بن سلمان دستور بازداشت خانگی ۵ شاهزاده و شماری از افسران وزارت کشور عربستان را صادر کرده است، زیرا آنها بعد از عزل محمد بن نایف، ولیعهد و وزیر کشور سعودی، همچنان با وی در تماس بوده‌اند.»

آتش زدن پرچم اسرائیل و اهتزاز پرچم فلسطین برپا

کند. به گزارش شبکه تلویزیونی الاجتاه، شیخ خالد الملا، رئیس جماعت اهل سنت عراق در راهپیمایی دیروز تأکید کرد: برخی از حکام عرب تلاش کردند مسالمت مهم اقدس از اسلام و قدس را به فراموشی بیاورند. وی افزود: دشمنان امت اسلام در زمینه برافروختن آتش فتنه شکست خوردند و مردم عراق بزرگ‌ترین حماسه‌ها را در ایجاد وحدت و انسجام آفریدند. تظاهرات و راهپیمایی‌های دیگری نیز به مناسبت روز جهانی قدس در لبنان، یمن، تونس و منطقه شبه‌عشیران العوامیه عربستان برگزار شد. در کوالامپور، پایتخت مالزی نیز گروه‌های روز جهانی قدس در حمایت از مردم فلسطین برگزار شد. در کلبل، پایتخت افغانستان، فریادهای حمایت از انتفاضه مسجدالاقصی طنین‌انداز شد بویژه از مسجد الزهرا که همین ۲ هفته پیش هدف حمله تروریستی خونین داعشی‌ها قرار گرفته بود. راهپیمایی روز قدس در هرات و غزنی نیز برگزار شد. حتی در جمهوری آذربایجان نیز که حکومت آن روابط نزدیکی با رژیم صهیونیستی دارد، مردم راهپیمایی آرامی را به مناسبت روز قدس به طرف خیابان شهیدالر باکو برگزار کردند. این در حالی بود که تدابیر شدید امنیتی در اطراف سفارت رژیم صهیونیستی در پایتخت آذربایجان برقرار بود. به گزارش فکت خبر، فعالان «حزب اسلام»، «جنبش روشنگران» و «جنبش مقاومت اسلامی قره‌باغ» در خیابان‌های باکو و همچنین قبرستان شهیدان، ضمن محکوم کردن اشغالگری رژیم صهیونیستی، روز قدس را روز مقابله با ظلم ستمگران دانستند. جالب اینکه در ایروان، پایتخت ارمنستان، جمعی از دانشجویان در مسجد کبود این شهر روز جهانی قدس را گرامی داشتند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، در این نشست که به ابتکار سازمان اجتماعی دوستداران زبان و ادبیات فارسی و با حضور گروهی از ایران‌شناسان و دانشجویان رشته ایران‌شناسی و جمعی از ایرانیان هموطن ایروان برگزار شد، امام جماعت مسجد کبود، موضوع فلسطین را مسأله‌ای فرادینی و فراملیتی ارزیابی کرد و آنچه را که در فلسطین رخ داده و می‌دهد «مساله انسانیت» خواند. همچنین «سوزی سرکیسیان»، کارشناس ارشد روابط بین‌الملل با زیر سوال بردن نحوه شکل‌گیری رژیم صهیونیستی گفت: «رژیم اسرائیل عامل بحران منطقه است.»

جریان قرار نگرفتند. این در حقیقت پاسخی است به اقدام تجاوزکارانه آمریکایی‌ها که یکشنبه گذشته یک فروند جنگنده سوریه را در حال بمباران داعش در رقه سرنگون کردند و متعاقب آن مسکو کانال ارتباطی خود را بسا پنتاگون برای عملیات در سوریه به حال تعلیق درآورد.

چهار گوشه

حکم حبس دوست رئیس‌جمهور معزول کره

چوی سون سیل، زنی که عامل رسوایی فساد و برکناری رئیس‌جمهور پیشین کره‌جنوبی بود، دیروز جمعه به اتهام رشوه دادن در یکی از پرونده‌های کیفری خود به ۳ سال زندان محکوم شد. چوی سون سیل، دوست دیرینه پارک گئون‌ه به اتهام رشوه دادن به مقام‌های دانشگاه زنازه سرشناس اوها برای تحصیل دخترش در آنجا و کسب نمره‌های خوب به‌رغم حضور نیافتن در کلاس‌ها، گناهکار شناخته شد. به گزارش ایسنا، دادگاه مرکزی سئول در بیانیه‌ای اعلام کرد: چوی سون سیل به موجب این پرونده به ۳ سال زندان محکوم می‌شود. همچنین رئیس سابق دانشگاه و رئیس یکی از دانشکده‌های این دانشگاه نیز هر یک به ۲ سال زندان محکوم شدند و یک کارمند دانشگاه به ۱۸ ماه حبس محکوم شد و ۳ تن دیگر از استادان دانشگاه نیز مجازات‌های تعلیقی دریافت کردند. چوی سونگ سیل علاوه بر این در ارتباط با پرونده رسوایی‌اش در دولت سقوط کرده پارک گئون‌ه به اتهام اجبار شرکت‌های بزرگ کره‌جنوبی برای پرداخت دهها میلیون دلار پول به بنیادهای تحت کنترل خودش نیز محاکمه می‌شود و ممکن است به دهها سال زندان محکوم شود.

۳۰ کشته در انفجار لشکرگاه

یک انفجار مرگبار دیگر توسط گروه تروریستی داعش دهها افغان را در ماه مبارک رمضان و در آستانه عید سعید فطر به خاک و خون کشید. پنجشنبه یک خودروی بمب‌گذاری شده مقابل شعبه «کابل بانک نو» در لشکرگاه، مرکز ولایت هلمند واقع در جنوب افغانستان منفجر شد و طبق اعلام اولیه بیش از ۳۰ کشته و ۵۰ زخمی برجا گذاشت اما یک منبع بیمارستانی اعلام کرده شمار کشته‌شدگان این حادثه فراتر از تعداد اعلام شده است. طبق گفته مقامات محلی در میان قربانیان این حمله تروریستی تعداد زیادی شهروند عادی نیز دیده می‌شوند. این انفجار همزمان با مراجعه شمار زیادی از کارمندان دولت به بانک برای دریافت حقوق ماهانه رخ داد.

انتحار خلافتی داعش

عناصر گروه تروریستی داعش سرانجام مسجد جامع النوری در شهر موصل عراق را که مرکز فرماندهی بود، تخریب کردند تا به دست ارتش نیفتد. ۳ سال پیش، حدود یک ماه پس از سیطره داعش بر موصل، ابوبکر البغدادی، سرکرده این گروه تروریستی از بالای منبر مسجد النوری، برای اطرافیش سخنرانی و خلافت خودخوانده‌اش را اعلام کرد. داعش پرچم سیاه خود را روی مناره معروف مسجد النوری برافراشت و این مسجد از زمان برافراشته شدن پرچم داعش، به مرکز فرماندهی تروریست‌ها تبدیل شده بود. درباره تخریب این مسجد، شبه‌خبرگزاری انصاف، وابسته به داعش، نبره‌های انتقاد بین‌المللی به رهبری آمریکا را متهم کرده است که در حمله هوایی این مسجد را بمباران کرده‌اند. در همین زمینه، فکتز رسانه‌ای ارتش عراق نیز تصاویر هوایی از مسجد تخریب‌شده النوری منتشر کرده است. طبق این بیانیه، مسجد النوری و مناره الحدیبا زمانی منفجر شده است که نیروهای ارتش عراق به ۵۰ متری این مسجد رسیدند. بر این اساس، مسجد النوری که به مسجد جامع موصل نیز معروف است به همراه مناره کعب الحدیبا قدمتی بیش از ۸۰۰ سال داشتند. حیدر العبادی، نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق در واکنش به تخریب مسجد النوری و مناره الحدیبا موصل توسط عناصر داعش گفت: داعش با تخریب گلدسته الحدیبا به طور رسمی خود را اعلام کرد.

حمله به پلیس در فرودگاه میشیگان

یک فرودگاه بین‌المللی در ایالت میشیگان در اثر یک حمله تروریستی تعطیل شد. پنجشنبه یک مهاجم عرب‌تبار متولد کانادا ضمن سردادن فریاد اله‌اکبر با چاقو به یک افسر پلیس در فرودگاه فلینت حمله برده و او را بشدت از ناحیه گردن و پشت مجروح کرد. پلیس فدرال این حمله را که توسط عمر فتوحی ۴۹ ساله انجام شده تروریستی خوانده است اما به نظر می‌رسد که او به‌خاطر دیپورت شدنش از آمریکا عصبانی بوده است. به گفته پلیس میشیگان، مظنون که بازداشت شده پیش‌تر اقدامی نافوق برای خرید سلاح گرم داشته است. همچنین فرودگاه هم تعطیل شده و جف نویل، افسر پلیسی که چاقو به پشت و گردنش خورده در شرایط بسیار بحرانی به سر می‌برد.